Diário   Oficial Página 126   quarta-feira, 15 de Julho de 2020 Nº 27.793
FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL
ASCIA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA,
inscrita no CNPJ: 28.258.221/0001-83.

R$ 208.000,00 (duzentos e
oito mil reais)

VALOR GLOBAL: R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais). OBJETO:
AQUISIÇAO DE UM CAMINHAO ZERO QUILOMENTRO PARA A
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA - MT CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. VIGENCIA: 14/07/2020 até
14/07/2021.
NOVA OLÍMPIA/MT, 14 de julho de 2020.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1176071:126>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1176029:126>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2020 - DATA:
13/07/2020 - OBJETO: ADITAR A CLAUSULA OITAVA AO PRAZO DE
EXECUÇÃO ITEM 8.2 - ELITON LUIZ LOPES BARROS ME - CNPJ:
18.627.821/0001-18 - PRAZO DE EXECUÇÃO: 210 DIAS.

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000
<END:1176029:126>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1176030:126>

HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2.020

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através do Presidente
da Comissão Permanente de Licitações, vem a público divulgar a
HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Tomada de Preços nº
002/2.020, Processo Administrativo nº 009/2.020, a qual teve como objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇAO, AMPLIAÇÃO, MELHORIAS DE
AÇÕES E SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS DE SANEAMENTO BÁSICO EM
COMUNIDADES RURAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO
E MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL
E NOS TERMOS DO CONVÊNCIO 854882/2017, tendo sido a empresa
vencedora JOÃO PAULO OLIVEIRA PINTO EIRELI, inscrita no CNPJ nº
28.211.328/0001-76, com o valor global de R$ 2.184.130,43 (dois milhões,
cento e oitenta e quatro mil, cento trinta reais e quarenta e três centavos).

Nova Xavantina - MT, 14 de julho de 2.020.
Walmir Arruda Costa
Presidente da CPL

COVID 19 HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2.020

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu Pregoeiro
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 010/2.020, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DO RAMO DE COMERCIALIZAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA CESTAS BÁSICAS. Empresa
habilitada e vencedora: COMERCIAL LUAR EIRELI, inscrita no CNPJ nº
02.545.557/0001-33, com o valor global de R$ 56.936,00 (cinquenta e seis
mil e novecentos e trinta e seis reais).

Nova Xavantina - MT, 14 de julho de 2.020.
Walmir Arruda Costa

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2.020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar TOMADA DE PREÇOS - objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
DE CONSTRUÇÃO DE 2 (DUAS) SALAS DE AULA NO CAMPUS
UNIVERSTÁRIO DA UNEMAT-NX, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
PROJETO EXECUTIVO, E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL, data
de abertura dos envelopes 31/07/2.020, às 9h00 (horário de Brasília), no
Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador
Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os Interessados se dirigirem a Comissão
de Licitações no endereço supracitado e/ou através do e-mail: licitacao@
novaxavantina.mt.gov.br ou site: https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/
tomada-de-preco&ano=2020 ou ainda pelo telefone (66) 3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 14 de julho de 2.020.
Walmir Arruda Costa
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000
<END:1176030:126>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1176048:126>

RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

Julgamento dos Envelopes nº 02 - “Proposta de Preço” - Processo nº
015/2020 - Obra Tomada de Preços nº 002/2020 - Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA A EXECU-ÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE
BUEIROS CELULAR E TUBULAR NO MUNICÍPIO DE PONTE BRANCA
- MT, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETOS E PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS EM ANEXO AO EDITAL CORRESPONDENTE,
PARA ATENDER AO CONTRATO DE REPASSE Nº. 882321/2018 DO
MINISTÉRIO DA AGRI-CULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO.

A Comissão Permanente de Licitação torna público que em sessão
realizada no dia 03/07/2020 referente à Licitação descrita acima, após
ter verificado o cumprimento de todas as exigências do edital, resolveu
declarar como vencedora do certame a empresa: MACHADO & CARVALHO
CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - CNPJ: 10.392.08/0001-00, única
participante do certame, a qual apresentou proposta no valor global de R$
R$ 585.299,36 (quinhentos e oitenta e cinco mil duzentos e noventa e nove
reais e trinta e seis centavos).

Ponte Branca - MT, 09 de Julho de 2020.
GLIMARA NOGUEIRA GONÇALVES
Presidente da Comissão de Licitação

<END:1176048:126>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1176026:126>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.065/2020 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.145/2020

PREGÃO Nº. 065/2020. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
MÃO DE OBRA MECÂNICA, RETIFICA DE MOTORES, ELETRÔNICAS,
ELÉTRICAS E SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE FUNILARIA,
ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM E ACESSÓRIOS NAS
LINHAS LEVE E PESADA DA FROTA DO MUNICÍPIO. CREDENCIAMEN-
TO: das 07h30 às 08h do dia 29 de julho 2020. INICIO DA SESSÃO: às
08h do dia 29 de julho de 2020 - Aquisição do Edital no site: www.pontese-
lacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/
fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA:
SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av.
Marechal Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 14 de julho de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1176026:126>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1176072:126>

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020 - PROCESSO Nº 448/2020

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso,
através da Comissão de Permanente Licitação, nomeada pela Portaria nº
038 de 17/01/2020 torna público para os fins e efeitos do disposto no § 3º
do art. 109 da Lei nº 8.666/93, que a licitante SANDRO OLIVEIRA DA MATA
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF Nº 08.617.758/0001-85, com sede em Poxoréu/
MT, interpôs recurso contra decisão proferida pela Comissão Permanente
de Licitação referente à fase de habilitação da licitação supramencionada.
A íntegra do recurso encontra-se a disposição dos interessados no Setor de
Licitações, sito à Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste - MT onde
os licitantes poderão obter vistas e no endereço www.primaveradoleste.
mt.gov.br ícone Empresas - Editais e Licitações.
Primavera do Leste - MT, 14 de julho de 2020.
*Cristian dos Santos Perius. Presidente da CPL
*Original Assinado nos autos do processo

TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020 - PROCESSO Nº 686/2020

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão
Permanente de Licitações,  nomeada pela Portaria nº 038 de 17 de janeiro
de 2020, torna Público e para conhecimento dos interessado o resultado da
Licitação Modalidade Tomada de Preços N° 009/2020, no qual sagrou-se
vencedora a licitante: J.A. TAVEIRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME inscrita no CNPJ/MF Nº 34.299.045/0001-20, com valor total
de R$ 217.636,16 (duzentos e dezessete mil seiscentos e trinta e seis
reais e dezesseis centavos). Ficando os autos do certame à disposição de
qualquer interessado que queira examiná-los.
Primavera do Leste - MT, 14 de julho de 2020.
*Cristian dos Santos Perius. Presidente da CPL
*Original assinado nos autos do processo

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1176072:126>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT